1302 Januar 21.

*Aus Strassb. Bez. A. H 3118. or. mb. c. sig. pend. et cedula annexa. Der gleichzeitig angehängte Zettel besagt: «preterea Johanni et Katherine filie de redditibus prescriptis aliqui reservantur».*

*Seelgerät-  
stiftung.*

471. Elnhard stiftet für sich und seine Gemahlin ein Seelgeräte im Münster und erlangt für sich daselbst eine Begräbnisstätte.

Januar 23.

Coram . . nobis iudice curie Argentinensis constitutus Elnhardus magnus, procurator seu gubernator fabrice ecclesie Argentinensis, redditus annuos triginta solidorum denariorum Argentinensium et duorum capponum, quos se habere dicebat de area domus, site in civitate Argentina inter domum dictam zû der Kevien<sup>2</sup> apud vicum dictum Spitalgassen et domum dictam zû dem Grienen, . . decano et capitulo ecclesie Argentinensis legavit in remedium anime sue et simpliciter propter deum, ita et tali condicione adjecta, quod singulis annis anniversarium suum et Gisele uxoris sue defuncte, quod erit quolibet anno tercia die ante festum beati Andree apostoli, in choro ecclesie Argentinensis cum plenis vigiliis et missis, prout fieri solet, fideliter peragantur, quodque decem solidi dictorum triginta solidorum in vigilia anniversarii sui et decem solidi de mane in missa, item quinque solidi in vigilia anniversarii . . uxoris sue predicte quolibet anno et quinque solidi de mane in missa presentibus in choro dictis vigiliis et missis assignentur et inter presentes ibidem equaliter dividuntur,

<sup>1</sup> Vgl. nr. 166.    <sup>2</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 158.

cappones vero cedere debent annuatim collectori dictorum triginta solidorum et distributori eorundem dictis dominis in choro predicto et jus, quod dicitur erschatz, quodcunque dari contingerit, et quod hoc cedere debeat fabrice ecclesie Argentinensis. et cum ipsum Elnhardum de hoc seculo dispositione divina migrari contingerit, voluit, quod corpus suum in ambitum dicte ecclesie tradatur ecclesiastice sepulture, in quo etiam loco elegit ecclesiasticam sepulturam, et quolibet anno in die anniversarii sui finita missa pro defunctis per dominos presentes in choro tumulus suus visitetur et ibidem, prout fieri solet, sui seu anime sue memoria habeatur. et si aliquo anno dicta anniversaria in modum predictum non peragerentur, voluit, statuit et ordinavit idem Elnhardus, quod eodem anno dicti triginta solidi cedere debeant fabrice ecclesie Argentinensis, nolens tamen idem Elnhardus, quod cum hujusmodi sepultura dominis . . . decano et capitulo predictis seu ecclesie ab heredibus seu successoribus ipsius Elnhardi seu ab alio quocunque aliquod prejudicium generetur, statuens, volens et ordinans, quod nullus heredum seu successorum suorum aliquod jus in sepulcro hujusmodi seu tumulo habere debeat seu aliquod jus sibi debeat aliquatinus vindicare ratione sepulture sue predictae. voluit insuper idem Elnhardus, statuit et ordinavit, quod si premissum legatum valere non possit in modum predictum, valeat saltem jure codicillorum aut quelibet ultima voluntas, vel prout alias melius valere vel subsistere poterit quoquomodo. in cujus rei testimonium sigillum curie Argentinensis una cum sigillo dicti . . . domini decani ad petitionem predictorum dominorum presentibus est appensum. nos vero . . . decanus et cappitulum ecclesie Argentinensis recognoscentes pium motum et affectum, quem habet et habuit idem Elnhardus ad nos et nostram ecclesiam, promittimus pro nobis et successoribus nostris omnia premissa per ipsum Elnhardum superius ordinata fideliter adimplere et inviolabiliter observare. et in evidenciam premissorum omnium sigillum domini . . . decani predicti presentibus est appensum. datum anno domini millesimo trecentesimo secundo, 10 kalendas februarii<sup>1</sup>.

25 A aus Strassb. Bez. A. G 3655 (4050). 1. vid. mb. c. sig. pend. delaps. (ausgestellt vom judex curie Arg. 1313 April 5.)

B aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 55<sup>b</sup>. cop. Darnach, vielleicht auch nach C abgedruckt in Mon. Germ. SS. XVII, 94 note 24.

30 C aus Archiv des Strassb. Domkapitels Münsterchorcopialbuch fol. 3. cop. mb. Darnach abgedruckt Mone, Ztschft. f. Gesch. d. Oberrh. V, 329.

472. Priorissa et conventus monasterii s. Marci e. m. A. ordinis fratrum predicatorum locant in emphiteosim Götzoni dicto Kamerer de s. Thoma et Hermanno ejus filio aream sitam ultra Bruscam bi dem ziegelofene, que olim fuit Heinrici dicti Schantman, pro annuo censu 5 unc. den. Arg. V. sig. conventus est appensum. actum feria secunda ante purificationem

Erbleihe.

35 b. virginis, a. d. 1302.

1302 Januar 29.

Aus Archiv des Strassb. Domkapitels. Copialb. des Münsterchors (s. XIV) fol. 8<sup>b</sup>. cop. mb.

473. C. j. c. domini Jo[hannis] prepositi Arg. in forma judicii commendator fratrum domus in Dorolzheim nomine dicte domus e. u. et Johannes scultetus de Scherwilre ac Gerina, uxor sua, e. p. a. confessi sunt, se fecisse divisionem domorum sitarum in c. A. in dem hiergesseli<sup>2</sup>, videlicet magne domus lapidee site prope curiam domini Gebhardi de Friburg, canonici ecclesie Arg., e. u. et e. a. p. prope domum dicti Kristan, et duarum domorum sitarum ex opposito dicte magne domus prope domum quondam Cünini, tormentarii ecclesie

Güterverteilung.

<sup>1</sup> Elnhardus magnus giebt das Haus in Erbleihe an Nikolaus von Wange und Sophie, seine Gattin. (Zins: 30 Schill. und 2 Kappen. Er. 4. V. Höhe des Ehrschatzes: 30 Schill. und 2 Kappen.) 1302

45 Februar 6. Or. Thom. A. lad. Kaufbriefe 1. <sup>2</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 38.

Arg., cum curtibus ipsarum 3 domorum, ita videlicet quod dicta magna domus cum curti remanebit apud fratres predictos, relique 2 domus cum curtibus suis predictis conjugibus cedent cum 25 marcis argenti, quas a commendatore acceperunt. conjuges predicti pro medietate dicte magne domus lapidee se warandos constituunt. conjuges promittunt se dare predicto commendatori usque ad proximam dominicam, qua cantatur Invocavit, 6 idoneos fidejussores, quos commendator acceptabit, qui se obligabunt sub sigillo civitatis in Sletzstat vel sub sigillo curie predicti, quod Anna, filia dictorum conjugum, dictam divisionem perpetuo ratificabit, cum pervenerit ad annos discretionis, et quod medietas dicte domus magne a dictis fratribus non evincatur. obligantes insuper dicti conjuges duas domas suas cum curtibus titulo pignoris seu ypothece. si unum dictorum 6 fidejussorum cedere vel decedere contingerit, dicti conjuges adeo bonum fidejussorem infra 8 dies, postquam super hoc moniti fuerint, dabunt. et datis 6 fidejussoribus, 2 domus predictae penitus sunt absolute. sigillum curie predictae est appensum. datum sabbato post Valentini, a. d. 1302.